
 

     

お 客 様 各 位 

令和 3年 12 月吉日 

日之出水道機器株式会社 

 

製品価格改定に関するお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別の御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の原材料価格は、新興国の経済成長の影響が著しかった 2008 年以来の高水準まで高

騰しており、特に鉄スクラップの市況は昨年と比較して約 2 倍の価格で推移しており、今後も予

断を許さない状況にあります。 

また、今夏以降のコロナ禍からの経済回復により電力需要が増加する一方、発電用燃料の供給

不足による電力需給の逼迫が、電気料金の上昇の長期化を招いている点につきましてもご承知の

ことと存じます。弊社においても、品質維持に向けて電力を大量に消費するため、製造コストの

増加を余儀なくされております。 

こうした状況下、弊社は公共事業関連の資器材において、軽量化・省資源化を目指した材料開

発、それらを活用した高品質・高性能の製品開発に向けて、2009 年以降は価格改定を実施せず企

業努力を続けてまいりましたが、企業努力だけでは原材料価格の高騰分を吸収する見通しが立っ

ておりません。 

弊社としましては、今後とも、企業活動全般にわたる一層の効率化と、さらなる安全性、耐久

性、経済性に優れた製品の開発を追求してまいる所存ではございますが、何卒、弊社の置かれた

現況をご賢察いただき、今般の鋳鉄製品を中心とした価格改定に付きまして、格別のご理解を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

実 施 日 ： 令和４年１月より 

 

改 定 幅 ： 鋳鉄製鉄蓋類 １５％以上 

 

 

 

以上 


